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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

2 Z Q Sm. A. Tuuksami autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
’О/ Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites ning viiekümnenda sünni
päeva puhul autasustada EKP Viljandi Rajoonikomitee propaganda- ja 
agitatsiooniosakonna juhatajat Aino Arturi t. Tuuksamit Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. juulil 1987.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

2 7 A Eesti NSV teenelise kaubandustöötaja aunimetuse andmise 
у i VI kohta

Teenete eest kaubanduse ja ühiskondliku toitlustuse arendamisel ning 
plaaniülesannete eduka täitmise eest anda Eesti NSV teenelise kaubandus
töötaja aunimetus järgmistele töötajatele:

Borissova, Olga Vladimiri t. — Tallinna I Toidukaubastu kaupluse 
«АВС-7» direktor.

Eisenschmidt, Aino Martini t. — Pärnu Linna RSN Täitevkomitee 
Kaubandusvalitsuse Toitlustustrusti restorani «Pärnu» kokk.

Lagutkina, Galina Ossipi t. — Eesti Merelaevanduse valitsuse «Torg- 
mortrans» kaupluse nr. 7 vanemmüüja.

Mäesalu, Harald Augusti p. — ETKVL Kaubandusvalitsuse juhataja.
Põllumaa, Vello Juhani p. — Tallinna Kaubamaja meestekaupade 

kompleksi juhataja.
Sõber, Helma Voldemari t. — Kingissepa Rajooni Tarbijate Kooperatii

vi Toitlustuskombinaadi Orissaare söökla juhataja.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. juulil 1987.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
*1*1 Л Sm. R. Rimmeli autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
2 * * Presiidiumi aukirjaga

Teenete eest eesti nõukogude kirjanduse edendamisel ning viieküm
nenda sünnipäeva puhul autasustada luuletajat Rudolf Juhani p. Rimme- 
1 i t Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. juulil 1987.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
'IH H Sm. L. Zarubini autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
у Й jL Presiidiumi aukirjaga

Aktiivse ühiskondlik-poliitilise tegevuse eest ning kuuekümnenda 
sünnipäeva puhul autasustada reserv-viitseadmirali Leonid Kirilli p. 
Z a r u b i n i t Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. juulil 1987.
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EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 

JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

373 Kõrgkoolide töötajate palga tõstmise kohta

Vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Üle
liidulise Ametiühingute Kesknõukogu 13. märtsi 1987. a. määrusele nr. 329 
EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin
gute nõukogu määravad:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Üleliidu
lise Ametiühingute Kesknõukogu 13. märtsi 1987. a. määrusega nr. 329:



1) õn tõstetud kõrgkoolide töötajate ametipalku ja tariifimäärasid 
ning kehtestatud need vastavalt nimetatud määruse lisadele nr. 1—9*;

2) õn kõrgkoolide juhtidele antud õigus kooskõlastatult ametiühingu
komiteedega:

kehtestada töötajatele (välja arvatud õppejõud) lisatasu kutsealade 
(ametikohtade) ühitamise ja teeninduspiirkonna laiendamise või töömahu 
suurendamise eest 50 protsendi ulatuses põhitööl saadavast ametipalgast 
(tariifimäärast), piiramata ühitatavate kutsealade (ametikohtade) loetelu, 
samuti lisatasu ajutiselt ära oleva töötaja kohustuste täitmise eest oma põ
hitöö kõrval NSV Liidu Ministrite Nõukogu 4. detsembri 1981. a. määruses 
nr. 1145 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 9. veebruari 1982. a. määrus 
nr. 82 — ENSV Teataja 1982, nr. 11, art. 170) ettenähtud korras ja tingi
mustel.

Ajutiselt ära olevate juhtide kohustuste täitmise eest nende koosseisu- 
listele asetäitjatele lisatasu ei maksta;

kehtestada allüksuste juhtidele, spetsialistidele ja teenistujatele (välja 
arvatud õppejõud) palgalisandid heade töötulemuste või eriti tähtsa töö 
tegemise eest selle töö tegemise ajaks. Lisandid heade töötulemuste ja 
eriti tähtsa töö tegemise eest kehtestada 30 protsendi ulatuses ametipalgast 
vastava tööta j atekategooria palgafondi säästust ja selle piires. Palgalisan
did kehtestatakse mitte kauemaks kui üheks aastaks. Töönäitajate halve
nemise korral lisandeid vähendatakse või lõpetatakse täielikult nende 
maksmine;

3) õn kehtestatud, et õppejõudude hulka kuuluvate töötajate palkade 
järjekordne tõstmine toimub nende atesteerimise alusel olenevalt teadus
liku ja pedagoogilise tegevuse tulemustest, kvalifikatsiooni tõusust ja töö- 
staažist. Atesteerimata jäänud õppejõududele määratakse aasta pärast 
kordusatesteerimine.

Kordusatesteerimisel negatiivse hinnangu saanud isikute ametikohal 
edasitöötamise otsustab kõrgkooli nõukogu;

4) õn kõrgkoolide juhtidel lubatud määrata töötajate kehtestatud ar
vu ja palgafondi piires kindlaks isikute arv, keda võib võtta tööle õppe
jõudude ametikohtadele koosseisulise kohakaasluse alusel;

5) õppejõudude ning haldus-, majandus- ja õppeabipersonali hulka 
kuuluvate töötajate ametipalgad kehtestatakse õppeasutuse plaanilise pal
gafondi piires, arvestamata keskmisi palku ametipalgaskeemi järgi;

6) õn kõrgkoolide rektoritele antud õigus kehtestada kooskõlastatult 
ametiühingukomiteedega insener-tehnilistele töötajatele ja õppepersona
lile lisatasud: 10 protsendi ulatuses tariifimäärast (palgast), kui nad tööta
vad tervistkahjustavates tingimustes, ja 15 protsendi ulatuses eriti tervist
kahjustavates tingimustes töötamise korral.

Nimetatud lisatasu kehtestatakse töökohtade atesteerimise tulemuste 
põhjal ja seda makstakse tegelikult töötatud aja eest, kui töötaja töötab 
sellistes tingimustes vähemalt 50 protsendi ulatuses arvestuslikust tööajast.

* Lisasid ei avaldata.



NSVL Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile õn tehtud ülesandeks 
kinnitada koos Haridus- ja Teadusasutuste Töötajate Ametiühingu Kesk
komiteega ning kooskõlastatult NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste 
Komitee ja ÜAÜKN-iga kõrgkoolides tervistkahjustavates ja eriti tervist
kahjustavates tingimustes tehtavate konkreetsete tööde loetelud ning nen
des tingimustes töötamise eest makstavate lisatasude suurused;

7) õn kehtestatud, et alates 1988. aastast ei kinnitata kõrgkoolidele 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1. oktoobri 1981. a. määruses nr. 960 (Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu 10. novembri 1981. a. määrus nr. 675) ettenähtud 
haldusaparaati! töötajate arvu limiite ega piirassigneeringuid haldusapa
raati! töötajate ülalpidamiseks. Alates 1. jaanuarist 1988. a. seatakse sisse 
kõrgkoolide juhtiv- ja insener-tehniliste töötajate ning teenistujate palga
fondi normatiiv vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 15. mai 1986. a. 
määrusega nr. 563 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 20. juuni 1986. a. määrus 
nr. 327 — ENSV Teataja 1986, nr. 31, art. 477) ettenähtud korrale;

8) õn NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele teh
tud ülesandeks kinnitada koos ÜAÜKN-i ja NSVL Rahandusministee
riumiga NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi ettepanekul kõrg
koolide juhtiv- ja teiste töötajate töötasukategooriatesse arvamise näitajad 
ja kord, selliste kõrgkoolide loetelu, kus mõnedele haldus-, majandus- ja 
õppeabipersonali töötajate kategooriatele kehtestatakse 10 protsendi võr
ra kõrgemad (I kategooria kõrgkoolide ametipalkadega võrreldes) ameti
palgad ning selliste tööliskutsete loetelud, kellele tariifimäärade asemel 
kehtestatakse kuupalgad ja nende palkade suurused;

9) õn otsustatud seada kõrgkoolides sisse õppe-, kasvatus- ja teadus
liku uurimistöö ning majandustegevuse efektiivsuse suurendamisel ja kva
liteedi parandamisel parimaid tulemusi saavutanud töötajate premee
rimine.

Õn kehtestatud, et töötajate premeerimiseks võib kulutada kuni 2 
protsenti plaanilisest palgafondist.

Ühele töötajale makstav preemia ei tohi ületada 0,4 ametipalka (tarii- 
fimäära) kuus. Premeerimismäärustiku kinnitavad õppeasutuste juhid 
kooskõlastatult ametiühingukomiteedega.

Palgafondi säästu (välja arvatud käikuantavate uute objektide tööta
jate töötasustamiseks eraldatud assigneeringud), mida kõrgkoolid õn saa
nud aasta jooksul, neilt ära ei võeta. Järgnevate aastate palgafondi ei vä
hendata eelmistel aastatel saadud säästusumma võrra;

10) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile tehtud ülesan
deks välja töötada ja kinnitada kooskõlastatult NSVL Riikliku Töö ja Sot
siaalküsimuste Komitee, NSVL Rahandusministeeriumi ning ÜAÜKN-iga 
kõrgkoolide töötajate palkade arvutamise korra juhend, nähes selles ette 
teadus- ja pedagoogilise töö staaži kindlaksmääramise korra, samuti välja 
töötada ja kinnitada õppejõudude õpikoormuse planeerimise korra tüüp- 
määrustik;



11) õn kehtestatud, et nimetatud määruse kehtivus laieneb õppeasu
tustele, mis õn töötajate töötasu suhtes võrdsustatud kõrgkoolidega, ole
nemata nende ametkondlikust alluvusest, ja rahvamajanduse juhtivtööta
jate ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise ja ümberõppe instituutidele 
(teaduskondadele).

Uute palkade ja tariifimäärade kehtestamisega vastavalt nimetatud 
määrusele säilivad teised praegu kehtivad töötajate töötasustamistingimu
sed ja palkade (tariifimäärade) rakendamise kord (välja arvatud nimetatud 
määruses ettenähtud muudatused).

Neil juhtudel, kui nimetatud määruse kohaselt kehtestatavad palgad 
ja tariifimäärad (koos koefitsientide, palgakõrgendite, -lisandite, lisatasude 
ja soodustustega) õn madalamad praegu kehtivatest palkadest ja tariifi- 
määradest (koos koefitsientide, palgakõrgendite, -lisandite, lisatasude ja 
soodustustega), makstakse töötajatele vastavas asutuses semal või kõrge
mal ametikohal töötamise ajal välja vastav palgavahe (koos soodustus
tega), kui palga langus ei olnud tingitud atesteerimisest;

12) õn otsustatud kehtestada nimetatud määruses ettenähtud uued 
töötasustamistingimused järgmistel tähtaegadel:

1. septembrist 1987. a. — tunnitasumäärad plaanilisest palgafondist 
ja selle piires ning käesoleva punkti alapunktis 2 ettenähtud lisatasud ja 
palgalisandid;

1. septembrist 1989. a. — kõrgkoolide ning kaadri kvalifikatsiooni 
tõstmise ja ümberõppe instituutide (teaduskondade) õppejõudude hulka 
kuuluvate töötajate ametipalgad ja lisatasud;

aastail 1991—1992 — kõrgkoolide ning kaadri kvalifikatsiooni tõst
mise ja ümberõppe instituutide (teaduskondade) ülejäänud töötajate kate
gooriate ametipalgad (tariifimäärad) ning käesoleva punkti alapunktides 
6 ja 9 ettenähtud lisatasud ja preemiad;

13) õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. septembri 1949. a. määru
sega nr. 4140 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 2. novembri 1949. a. määrus 
nr. 871 — Eesti NSV Teataja 1949, nr. 28, art. 182) kinnitatud «Teaduslike 
töötajate pensionikindlustuse määrustiku» osaliseks muutmiseks kehtesta
tud, et alates 1. septembrist 1989. a. arvutatakse kõrgkoolides töötavatele 
professoritele ja dotsentidele vanusepension 40 protsendi ulatuses ameti
palgast, kui neil õn olemas meestele ja naistele ettenähtud vastav tööstaaž 
(sealhulgas vähemalt 10 aastat õppejõu ja sellest vähemalt 5 aastat pro
fessori või dotsendi ametikohal), kuid mitte üle 220 rubla kuus professori
tele ja üle 160 rubla kuus dotsentidele.

Kaadri kvalifikatsiooni tõstmise ja ümberõppe instituutides (teadus
kondades) töötavatele õppejõududele õn laiendatud «Teaduslike töötajate 
pensionikindlustuse määrustikus» ettenähtud pensionikindlustuse korda 
koos mainitud muudatustega.

Kõrgkoolide ning kaadri kvalifikatsiooni tõstmise ja ümberõppe ins
tituutide (teaduskondade) professoritel, teaduste doktoritel ja dotsentidel 
õn lubatud pensionile minekul jätkata õpitööd neis õppeasutustes tähtaja
lise lepingu alusel tasu eest, mis ei ületa 0,25 koosseisulisel ametikohal 
saadavat palka, või tunnitasu alusel, kusjuures tasu koos pensioniga ei tohi 
ületada 350 rubla kuus;



14) õn kehtestatud, et osa lisasummadest, mis õn vajalikud töötajate 
uute töötasustamistingimuste kehtestamiseks vastavalt nimetatud määru
sele, tuleb vähemalt 3,5 protsendi ulatuses kõrgkoolide ning kaadri kvali
fikatsiooni tõstmise ja ümberõppe instituutide (teaduskondade) plaanilisest 
palgafondist leida liiduvabariikide ministrite nõukogudel ning NSV Liidu 
ministeeriumidel ja keskasutustel töökorralduse ja töö normeerimise pa
randamise, kõrge kvalifikatsiooniga teaduslik-pedagoogilist kaadrit ja va
jalikku materiaal-tehnilist baasi mitteomavate kõrgkoolide ja nende filiaa
lide sulgemise, osakondade, teaduskondade ja kateedrite arvu vähendami
se, koosseisuliialduste likvideerimise, töö efektiivsuse suurendamise ja pal
gafondi kokkuhoiu muude abinõude rakendamise teel.

Kõrgkoolide juhtidele õn antud õigus suunata palgafondi sääst tööta
jate ametipalkade (tariifimäärade) tõstmiseks ja neile palgalisandite maks
miseks;

15) õn NSVL Plaanikomiteele ja NSVL Rahandusministeeriumile teh
tud ülesandeks eraldada liiduvabariikide ministrite nõukogude ning NSV 
Liidu vastavate ministeeriumide ja keskasutuste poolt esitatavaid ning 
NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteega kooskõlastatud arvu
tusi arvestades liiduvabariikide ministrite nõukogudele ning NSV Liidu 
ministeeriumidele ja keskasutustele täiendav palgafond ja assigneeringud 
seoses uute töötasustamistingimuste kehtestamisega vastavalt nimetatud 
määrusele summade piires, mis nähakse ette NSV Liidu majandusliku ja 
sotsiaalse arengu riiklikes plaanides ja NSV Liidu riigieelarvetes. NSVL 
Rahandusministeeriumile õn tehtud ülesandeks teha vastavad muudatused 
NSV Liidu ministeeriumide ja keskasutuste tulude ja kulude bVansis ning 
liidulise eelarve vastastikustes arveldustes liiduvabariikide eelarvetega;

16) õn NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteed tehtud 
ülesandeks kehtestada koos ÜAÜKN-iga ja kooskõlastatult NSVL Rahan
dusministeeriumiga NSVL Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi ette
panekul kõrgkoolide mõnedele töötajatekategooriatele, keda nimetatud 
määruses ei ole ette nähtud, ametipalgad vastavalt analoogilistele tööta
jatekategooriatele ettenähtud palkadele;

17) õn NSVL Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile tehtud üles
andeks esitada koos NSVL Justiitsministeeriumi, NSVL Riikliku Töö ja 
Sotsiaalküsimuste Komitee ning NSVL Rahandusministeeriumiga NSV 
Liidu Ministrite Nõukogule NSV Liidu valitsuse nende otsuste loetelu, 
mis kaotasid kehtivuse seoses nimetatud määrusega.

2. ENSV Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, ENSV Haridusmi
nisteeriumil, ENSV Agrotööstuskomiteel, ENSV Rahvamajanduse Juhtiva
te Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudil ning 
ametiühingute vabariiklikel komiteedel kehtestada kõrgkoolide töötajate 
uued töötasustamistingimused käesoleva määruse punkti 1 alapunktis 12 
märgitud tähtaegadel.

3. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, ENSV Haridusmi
nisteeriumil, ENSV Agrotööstuskomiteel ning ENSV Rahvamajanduse Juh
tivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudil hoo
gustada tööd uute töötasustamistingimuste kehtestamiseks vajalike täien



davate vahendite allikate leidmiseks vähemalt 3,5 protsendi ulatuses kõrg
koolide ja kvalifikatsiooni tõstmise instituutide plaanilisest palgafondist 
töökorralduse ja töö normeerimise parandamise, osakondade, teaduskon
dade ja kateedrite arvu vähendamise, koosseisuliialduste likvideerimise, 
töö efektiivsuse suurendamise ja palgafondi kokkuhoiu muude abinõude 
rakendamise teel.

4. Panna vastutus kõrgkoolide töötajate uute töötasustamistingimuste 
kehtestamise eest ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile, ENSV 
Haridusministeeriumile, ENSV Agrotööstuskomiteele ning ENSV Rahva
majanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise 
Instituudile.

* *

*

EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ame
tiühingute Nõukogu õn veendunud, et kõrgkoolide töötajad tagavad meie 
maa rahvamajandusele spetsialistide ettevalmistamise kvaliteedi tõusu 
ning annavad väärilise panuse partei XXVII kongressil riigi sotsiaalse ja 
majandusliku arengu kiirendamise alal püstitatud ülesannete täitmisse.

EKP Keskkomitee 
sekretär

K. VAINO

Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 

esimees 
B. SAUL

Eesti NSV
Ametiühingute Nõukogu 

esimees 
M. PEDAK

Tallinn, 28. aprillil 1987. Nr. 222.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

'l 7 A Kõrgharidusega spetsialistide ettevalmistamise kvaliteedi ja 
^ nende rahvamajanduses kasutamise põhjaliku parandamise abi

nõude kohta

Väljavõte:

Vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
13. märtsi 1987. a. määrusele nr. 325 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu määravad:

1. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, Eesti NSV minis
teeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning EKP Tallinna ja 
Tartu linnakomiteel võtta tarvitusele abinõud kõrgkoolide tegevuse põhja
likuks täiustamiseks. Keskendada partei-, nõukogude ja ma j andusorganite 
ning kõrgkoolide rektoraatide, partei-, ametiühingu- ja komsomoliorgani
satsioonide jõupingutused NLKP XXVII kongressi suuniste ja NLKP Kesk
komitee 1987. a. jaanuaripleenumi nõuete täitmisele kõrghariduse uutmise 
osas, käsitades seda tööd sotsiaalmajandusliku arengu kiirendamise ja 
nüüdisaja kaadripoliitika edasilükkamatu ja tähtsa ülesandena.



Kõrgkool peab avaldama pikaajalist, üha kasvavat mõju sotsialistliku 
ühiskonna kiirendatud edasiliikumisele, majanduse dünaamilisele ümber
korraldamisele, ühiskondlike suhete täiustamisele ja ühiskonna elu kõigi 
külgede põhjalikule uutmisele. Kõrgkoolil õn eriline osa rahva vaimse kul
tuuri arendamises ja inimteguri aktiviseerimises. Sellest lähtudes tuleb 
saavutada spetsialistide ettevalmistamise uus kvaliteet tihedas seoses nen
de kasutamise põhjaliku parandamisega, rikastada kõrghariduse ideelis- 
teoreetilist ja humanitaarset sisu ning tugevdada selle sidet ühiskonna 
eluga.

Tagada sellise kaadri ettevalmistamine, kelles oleksid ühendatud 
põhjalik kutsealane kompetentsus ja ideeline veendumus, kõrge kultuur 
ja kodanikuaktiivsus ning kes oleks kasvatatud kommunistliku kohuse, 
nõukogude patriotismi ja sotsialistliku internatsionalismi vaimus. Kujun
dada spetsialistides teadmiste pideva rikastamise ja uuendamise püüdu, 
nüüdisaegset majanduslikku mõtlemist, juhtimistegevuse teadusliku kor
ralduse vilumusi ning võimet lahendada initsiatiivselt ja vastutustundega 
teaduslik-tehnilise, sotsiaalse ja kultuurilise progressi ülesandeid.

2. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil põhjalikult ümber 
korraldada õppeprotsess ja kaadri ettevalmistamise struktuur. Tagada üle
minek laia profiiliga spetsialistide ettevalmistamisele fundamentaalsete 
üld- ja erialaste teadmiste ning suunitletud praktilise ettevalmistuse alu
sel. Et täielikumalt arvestada rahvamajandusharude huve üliõpilaste õpe
tamise protsessis, spetsialiseerida nende ettevalmistamist ettevõtete ja or
ganisatsioonide osavõtul.

Anda õppeasutustele õigus kasutada nende äranägemisel kuni 15 
protsenti õppeajast teaduse ja tehnika vastavate valdkondade uusimate 
saavutuste ning spetsialisti tulevase töö iseloomu operatiivseks kajasta
miseks õppeplaanides ja -programmides.

Tulevaste spetsialistide loomevõime arendamiseks ja individuaalse 
ettevalmistuse tõhustamiseks:

näha praktilistel, seminari- ja laboriõppustel ette õpperühma jaotami
ne kaheks alarühmaks;

vähendada kohustuslike auditooriumiõppuste arvu päevastes osakon
dades. Tunduvalt suurendada üliõpilaste iseseisva töö osatähtsust, paran
dada selle planeerimist ja korraldust ning tõhustada õppe j õudude poolset 
kontrolli ja abi. Kehtestada, et üliõpilaste iseseisva töö metoodiline juhen
damine õn õppejõu poolt läbiviidava õppetöö liik, milleks eraldatakse 
I—III kursusel kuni 12 tundi nädalas ja vanematel kursustel kuni 16 tundi 
nädalas;

laialdaselt kasutada diskussioone, korraldusmänge, tootmissituatsioo- 
nide modelleerimist ja muid aktiivseid õppemeetodeid. Arendada üliõpi
laste teaduslikku uurimistööd kui spetsialistide ettevalmistamise kohus
tuslikku elementi.

3. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu õn seisukohal, 
et kõrgkoolide õppejõudude esmane kohustus õn rakendada kõrvalekaldu
matult ellu õpetamise ja kasvatamise ühtsuse leninlikku põhimõtet spet
sialistide ettevalmistamisel. Oluline õn tagada õppeprotsessi otsustav osa



tänapäeva nõukogude haritlase isiksuse vaimsete alustugede, tema teadus
liku maailmavaate ja avara silmaringi kujundamisel. Loengutel, seminari
del ja praktilistel õppustel tuleb veenvalt esile tuua sotsialismi sotsiaalseid 
eeliseid ja humanistlikke väärtusi ning inimteguri osatähtsust ja kohta 
nõukogude ühiskonna täiustamises. Pidevalt arutada kõrgkoolide ja tea
duskondade teaduslike nõukogude istungitel ja kateedrite koosolekutel õp
peainete metodoloogilist aspekte. Arendada üliõpilastel dialektilist mõtle
mist ning tuua esile nähtuste olemus kogu nende täiuses, mitmekülgsuses 
ja vastuolulisuses.

Õn tarvis süvendada üliõpilaste fundamentaalset ettevalmistust ning 
õpetada kõiki õppeaineid nüüdisteaduse parimate saavutuste tasemel. Tu
gevdada õppeainetevahelisi seoseid. Taotleda üld- ja erialaainete mate- 
matiseerimise alusel, et tulevased spetsialistid omandaksid teadusliku ana
lüüsi nüüdismeetodid ja -vahendid. Tagada üliõpilaste katkematu majan
dusõpe ning õigus- ja ökoloogiaalane ettevalmistus kogu õppeaja vältel. 
Võimaldada neil põhjalikumalt tundma õppida kodumaise ja maailmakul
tuuri teooriat ja ajalugu.

4. Kõrgkoolide rektoraatidel ning partei-, komsomoli- ja ametiühin
guorganisatsioonidel luua üliõpilaskollektiivides tingimused pingsaks loo
minguliseks tööks teadmiste omandamisel ning printsipiaalse vastastikuse 
nõud.ikkuse õhkkond. Igati arendada ja ergutada üliõpilastes võistlus
likkust õppetöös ning kasvatada neis sihikindlust, tahtejõudu, hoolsust ja 
suurt vastutustunnet oma töötulemuste eest.

Täiustada tulevaste spetsialistide valiku süsteemi kogu õppeaja kes
tel. Selleks:

korraldada paremini eksameid ja arvestusi kui üliõpilaste teadmiste 
objektiivse ja range hindamise tähtsat vahendit;

resoluutselt vabaneda juba noorematel kursustel üliõpilastest, kes 
suhtuvad vastutustundetult õpingutesse;

praktiseerida kõrgkoolides päevaste osakondade üliõpilaste atesteeri
mist pärast üld- ja erialaainete kursuse lõppu. Atesteerimise tulemuste 
põhjal spetsialiseerida üliõpilased erialade järgi ning valida välja pare
mad üliõpilased pikendatud õppeajaga süvaõppeks, viies sealhulgas üle 
juhtivatesse kõrgkoolidesse üliõpilasi, keda õn soovitanud teised õppeasu
tused;

suurendada riiklike eksamikomisjonide osatähtsust spetsialistide ette
valmistuse kvaliteedi nõudliku hindamise tagamises;

laialdasemalt üle viia päevastesse osakondadesse kaugüliõpilasi, kes 
õn saavutanud häid tulemusi õppetöös.

Paremini korraldada õppeprotsessi kui üliõpilaste tugeva distsipliini 
ja korra vaimus kasvatamise tähtsat tegurit. Tagada ratsionaalsed tunni
plaanid, kateedrite, laborite, raamatukogude ja kõigi allüksuste ladus töö 
ning luua soodsad tingimused õppejõudude ja üliõpilaste loometööks.

Tugevdada resoluutselt distsipliini ja kasutada säästlikult õppetöö iga 
tundi. Kategooriliselt keelata ühiskondlike ürituste korra’damine õppetöö 
ajal ja üliõpilaste kasutamine töödel, mis ei ole seotud õppeprotsessiga.



5. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil ning kõrgkoolide 
rektoritel ja parteiorganisatsioonidel rakendada abinõusid tõstmaks tun
duvalt ühiskonnateaduste kui marksistlik-leninliku maailmavaate ja spet
sialisti ideelise veendumuse kujundamise vankumatu aluse õpetamise 
ideelis-teoreetilist ja metoodilist taset.

Viia õppeainete kursuse sisu vastavusse partei XXVII kongressi ot
suste, kongressile esitatud NLKP Keskkomitee poliitilises ettekandes ja 
NLKP programmi uues redaktsioonis sisalduvate seisukohtade ja järel
duste ning 1986. aastal Kremlis toimunud ühiskonnateaduste kateedrite 
juhatajate üleliidulisel nõupidamisel püstitatud NLKP Keskkomitee suu
nistega. Tuua igakülgselt ja põhjalikult esile kommunistliku partei revo
lutsiooniline ümberkujundav tegevus nüüdisetapil ning tema võitlus meie 
maa sotsiaalse ja majandusliku arengu kiirendamise, majandusmehhanismi 
täiustamise ja ühiskonna elu kõigi külgede uutmise eest NLKP Keskkomi
tee 1987. a. jaanuaripleenumi nõuete vaimus.

Luua tingimused K. Marxi, F. Engelsi ja V. I. Lenini teoste ning 
NLKP dokumentide süstemaatiliseks ja põhjalikuks tundmaõppimiseks 
üliõpilaste poolt. Näha seminariõppusteks ja üliõpilaste iseseisvaks tööks 
ette rohkem aega, lühendades samaaegselt loengukursust. Minna kõikjal 
üle probleemloengute pidamisele marksistlik-leninliku teooria sõlmküsi
mustes. Tagada üliõpilaste aktiivne osavõtt igast seminarist ning korral
dada arvestus kõigi õpitavate teemade osas.

6. õppeprotsessi kvaliteedi tõstmiseks, individuaalsete õppevormide 
laialdaseks arendamiseks ja süvendamiseks ning likvideerimaks õppejõu
dude arvu sõltuvus üliõpilaste väljalangevusest ENSV Plaanikomiteel, 
ENSV Rahandusministeeriumil ning ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Mi
nisteeriumil määrata kindlaks kõrgkoolide õppejõudude arv päevases õp
pevormis, lähtudes üliõpilaskontingendist, mis õn arvutatud vastavalt vas- 
tuvõtuplaanidele ja kehtestatud õppeajale üliõpilaste väljalangevust ar
vestamata, ülejäänud õppevormides aga tegelikust kontingendist lähtu
des. Minna õppejõudude arvu arvutamise sellele meetodile üle järk-järgult 
õppekursuste kaupa, alates 1988. aastast. Üliõpilaste vastuvõtuplaanide 
vähendamise korral mitte vähendada õppejõudude arvu kõrgkoolides ku
ni kolmeteistkümnendaks viisaastakuks ettenähtud vahekorra saavutami
seni.

7. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, ENSV Plaanikomi
teel ning Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutus
tel tagada käesoleval viisaastakul üleminek kõrgkooli, tootmise ja teaduse 
koostöö uuele tüübile, mis näeb üldjuhul ette spetsialistide sihtettevalmis- 
tuse lepingute alusel, mille sõlmivad need Eesti NSV ministeeriumid, riik
likud komiteed ja keskasutused, kellele kaadrit ette valmistatakse, ja 
ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeerium ning vahetult ettevõtted, 
organisatsioonid ja kõrgkoolid spetsialistide ettevalmistamise riiklike plaa
nide raames.

ENSV Plaanikomiteel, ENSV Rahandusministeeriumil ning ENSV 
Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil analüüsida, kuidas realiseeritakse 
abinõusid ettevõtete ja koondiste kaasamiseks spetsialistide ettevalmista-



iniseks tehtavate kulutuste osalisele hüvitamisele, ning esitada 1990. aastal 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule ettepanekud lepingusuhete täiustamise, 
kõrgkoolile eraldatavate vahendite üleandmise ja kasutamise korra ning 
nende eraldiste normatiivide täpsustamise kohta järgnevateks aastateks.

8. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministee
riumil ning Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasu
tustel parandada spetsialistide ettevalmistuse planeerimise ning reaalse 
kaadrivajaduse kindlaksmääramise süsteemi.

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel esi
tada ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile arvutused eriharu 
perspektiivse ja jooksva vajaduse kohta spetsialistide järele. ENSV Kõrg- 
ja Keskerihariduse Ministeeriumil töötada spetsialistide täiendava vaja
duse arvutuste alusel välja spetsialistide erialade kaupa ettevalmistamise 
plaanide projektid ja esitada need ENSV Plaanikomiteele. ENSV Plaani
komiteel esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule koondarvutused eri
harude lõikes ning spetsialistide erialade kaupa ettevalmistamise plaanide 
projektid, kaasa arvatud kaadri ettevalmistamine teiste liiduvabariikide 
kõrgkoolides konkursivälise õppimasuunamise ja koopereerimise alusel. 
Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused ning koon
diste, ettevõtete ja organisatsioonide juhid selgitavad välja reaalse kaadri
vajaduse ning kannavad täit vastutust spetsialistide kohta esitatavate nõu
deavalduste põhjendatuse eest.

9. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil koos Eesti NSV 
huvitatud ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutustega paranda
da spetsialistide praktilist ettevalmistamist ja üliõpilaste tootmispraktika 
korraldust.

Kehtestada, et üliõpilaste praktilist tootmisalast ettevalmistust korral
dataks nende väljaõppe igal etapil koos baasettevõtete, -asutuste ja -orga
nisatsioonidega, ühitades õppetöö tootva tööga mittetäieliku tööpäeva 
või -näda’a kestel, sealhulgas töökohtadel, mis vajavad head kutsealast 
ettevalmistust, samuti tehnikute, inseneride, ökonomistide ja muude spet
sialistide ametikohtadel. Mitte arvata üliõpilasi tööstusliku tootmisperso
nali arvu hulka, mida arvestatakse tööviljakuse kasvutempo arvutustes.

Tagada, et kõik üliõpilased, eeskätt tehnilisi ja tehnilis-majanduslikke 
erialasid õppivad üliõpilased omandaksid oma erialale vastava tööliskutse 
ning kutsealase tegevuse algvilumused vastavalt tulevase töö iseloomule.

Arutada võimalust moodustada vabariigi eesrindlikes ettevõtetes õp
pe-, teadus- ja tootmiskompleksid, mille koosseisu kuuluksid ühised tea
dusliku uurimise allüksused ja katsetootmisjaoskonnad, ning võtta vastu 
sellekohane otsus.

Lubada kasutada eesrindlike koondiste, teadusliku uurimise organisat
sioonide ja konstrueerimisbüroode koosseisus moodustatavaid õppekesku- 
si (õppepolügoone) üliõpilaste praktiliseks ettevalmistamiseks ja kõrgkoo
lide õppejõudude kvalifikatsiooni tõstmiseks.

10. Pidada vajalikuks ümber korraldada spetsialistide mittestatsio
naarse ettevalmistamise süsteem ja resoluutselt kõrvaldada selles esine-. 
vad puudused.



ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil ja ENSV Plaanikomi
teel määrata kooskõlastatult NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriu
mi ning NSVL Plaanikomiteega 1987/88. õppeaastaks kindlaks nende eri
alade loetelu, kus selline ettevalmistus õn kõige otstarbekam. Näha ette 
mittestatsionaarset väljaõpet korraldavate kõrgkoolide ja nende struk
tuuriüksuste võrk, koondades selle peamiselt kõrgkoolidesse, kellel õn 
vastavatel või lähiserialadel päevane õppevorm, kvalifitseeritud õppejõud 
ning vajalik laboratoorne õppebaas. Võtta kõrgkoolide kaugõppe- ja õh- 
tustesse osakondadesse eelkõige vastava keskeriharidusega ja õpitaval 
erialal töötavaid isikuid.

Selliste kõrgkoolide rektoritel, kus spetsialiste valmistatakse ette 
mittestatsionaarselt, luua kõrgkoolis õppimiseks vajalikud tingimused 
noortele, kes töötavad kahe- ja kolmevahetuselise töörežiimiga ettevõte
tes ja organisatsioonides. Nõudlikumalt hinnata kaugüliõpilaste teadmisi. 
Tagada süstemaatiline kontroll materjali omandamise ja õppeplaani täie
liku täitmise üle nende poolt.

Ettevõtete ja organisatsioonide juhtidel abistada mittestatsionaarselt 
õppivaid töötajaid ning tagada nende ratsionaalne kasutamine nii õppe
ajal kui kä pärast õppimise lõpetamist.

Anda töötajaile laialdane võimalus omandada täiendavaid teadmisi 
üksikutes õppeainetes või ainetsüklites mittestatsionaarses õppevormis. 
Muu hulgas luua sel otstarbel isemajandavaid kursusi.

11. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil ning kõrgkoolide 
rektoraatidel igakülgselt komputeriseerida õppeprotsess. Tagada, et teh
niliste ja tehnilis-majanduslike erialade üliõpilastele eraldataks õppepe
rioodil vähemalt 250—300 tundi ja teiste erialade üliõpilastele 100 tundi 
kuvariaega.

Organiseerida Tartu Riikliku Ülikooli ja Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi baasil õppeprotsessis arvutite kasutamisega seotud metoodiliste, 
psühholoogiliste ja muude probleemide läbitöötamine ning õppejõudude 
ümberõpe ja kvalifikatsiooni tõstmine õppetöö kompuutritehnoloogia 
valdkonnas.

Aktiivsemalt kasutada eesrindlikke kodu- ja välismaiseid kogemusi 
ning rahvusvahelise koostöö, eelkõige sotsialistlike riikidega tehtava 
koostöö võimalusi õppetöö komputeriseerimise valdkonnas.

12. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil ning kõrgkooli
de rektoraatidel ja parteiorganisatsioonidel kardinaalselt parandada eri 
sotsiaalsetesse gruppidesse kuuluvate parima ettevalmistusega noorte va
likut õppimiseks kõrgkoolides. Koos ENSV Haridusministeeriumi, ENSV 
Riikliku Kutsehariduskomitee, ENSV Riikliku Töökomitee ja ELKNÜ Kesk
komiteega arendada ja täiustada noorte kutsesuunitluse pikaajalisi vorme. 
Selgitada välja kõige võimekamad noored, kes võiksid astuda kõrgkooli
desse.



Tagada konkursivaliku objektiivsus, pidades kõrvalekaldumatult kin
ni sotsiaa.se õigluse põhimõtetest. Võtta rangele vastutusele kõrgkoolide 
ametiisikud ja juhid, kes võimaldavad kehtestatud vastuvõtueeskirjade 
rikkumisi ja neist kõrvalekaldumist. Mõista hukka kõrgkooli astujate 
teadmiste suhtes esitatavate nõuete alandamine sel eesmärgil, et täita keh
testatud vastuvõtuülesanded väikese konkursi korral.

Kõrgkooli vastuvõtmisel eelistada: tehnilistele erialadele vastuvõtmi
sel isikuid, kellel õn tootmistöö kogemusi valitud erialal, vastav kutse- või 
keskeriharidus ning tehnikaloominguga tegelemise võimed; pedagoogilis
tele erialadele vastuvõtmisel isikuid, kellel õn lastega töötamise kalduvusi 
ja kogemusi ning kooli õppenõukogu, töökollektiivi ja rajooni (linna) 
komsomolikomitee soovitus; põllumajanduslikele erialadele vastuvõtmisel 
eelkõige noori, kes õn ilmutanud huvi ja kalduvusi põllumajanduslikus 
tootmises töötamiseks. Võtta meditsiinierialadele (alates 1989. aastast) 
noori, kes õn töötanud meditsiinilise abipersonali ja keskmeditsiiniperso- 
nali ametikohtadel vähemalt 2 aastat ja kellel õn vastavate meditsiiniasu
tuste soovitused. Eelistada kõigisse kõrgkoolidesse vastuvõtmisel kä re
servi arvatud sõjaväelasi.

Töötavate noorte ja reservi arvatud sõjaväelaste abistamiseks tundu
valt parandeda õppe- ja kasvatustöö korraldust ettevalmistusosakondades 
ning tõsta kõrgkoolide juures asuvate ettevalmistuskursuste töö kvalitee
ti. Kaasata pedagoogilisele tööle ettevalmistusosakondades kõige kogenu
maid ja kõrgema kvalifikatsiooniga kõrgkoolide õppejõudude ja üldhari
duskoolide õpetajaid. Kehtestada, et kõrgkoolide juures asuvatesse etteval- 
mistusosakondadesse võetakse kõigi rahvamajandusharude eesrindlikke 
töölisi ja kolhoosnikke, kellel õn vähemalt 2-aastane tööstaaž, samuti ni
metatud noorte kategooriatega võrdsustatud isikuid.

13. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil suurendada kõrg
koolide raamatukogude kui üliõpilaste, aspirantide, õppejõudude ja tea
dustöötajate teadusliku infoteeninduse süsteemi olulise lüli osatähtsust. 
Tugevdada raamatukogude materiaalset baasi, laiendada lugemissaale 
ning varustada lugejakohad tehniliste individuaalkasutusvahenditega. 
Varustada raamatukogud tööprotsesside automatiseerimise ja mehhanisee
rimise vahendite ning video- ja kopeerimisseadmetega.

14. Pidada vajalikuks kiirendada kõrgkooli materiaal-tehnilise baasi 
arengut. Suunata selleks lisaks riiklikele assigneeringutele kä nende haru- 
kondlike ministeeriumide ja keskasutuste vahendeid, kellele valmistatakse 
ette spetsialiste.

ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, ENSV Plaanikomiteel 
ja ENSV Varustuskomiteel tagada, et kaheteistkümnendal-neljateist- 
kümnendal viisaastakul ehitataks kõrgkoolidele õppe- ja laborihooneid 
üldpinnaga 93 000 m2, sealhulgas aastail 1987—1990 13 000 m2.

ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil:
1) töötada välja ja rakendada ellu kõrgkoolide laboratoorse õppebaasi 

tugevdamise ning ühiselamute ja sotsiaalkultuuriliste objektide ehitamise 
kompleksprogramm ajavahemikuks kuni 2000. aastani, kaasates selleks 
ministeeriumide ja keskasutuste vahendeid nende nõusolekul. Rakendada



abinõusid loomaks kaheteistkümnendal viisaastakul ehitusvaru kõrgkooli
de objektide ehitamiseks kolmeteistkümnendal ja neljateistkümnendal 
viisaastakul;

2) töötada välja abinõud Tartu Riikliku Ülikooli materiaal-tehnilise 
baasi kiirendatud väljaarendamiseks kaheteistkümnendal ja kolmeteist
kümnendal viisaastakul ning esitada sellekohased ettepanekud Eesti NSV 
Ministrite Nõukogule 1. septembriks 1987. a.

Lähtudes vajadusest viia kõrgkoolide materiaaltehniline baas vasta
vusse normatiivsete nõuetega ning arvestades, et sellega seoses kasvab 
kolmeteistkümnendal ja neljateistkümnendal viisaastakul tunduvalt ehi
tusmaht, lubada ENSV Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil töötada 
kaheteistkümnendal viisaastakul välja projekt- ja eelarvedokumentat- 
sioon kõrgkoolide ehitamiseks ja rekonstrueerimiseks kolmeteistkümnen
dal viisaastakul, ENSV P’aanikomiteel aga näha ENSV Kõrg- ja Keskeri
hariduse Ministeeriumi nõudeavalduste põhjal ette suurendada kaheteist
kümnendaks viisaastakuks projekteerimis- ja uurimistööde limiite kapi- 
taalmahutustega ehitatavate kõrgkooliobjektide osas.

ENSV Ehituskomiteel tunduvalt parandada kõrgkoolide objektide 
projekteerimise kvaliteeti, et tagada nende vastavus kõrgetele esteetilis
tele ja linnaehituslikele normidele. Mitte lubada ehitada kõrgkoole vana
nenud projektide järgi.

15. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogul ning Tallinna ja Tartu linna täitevkomiteel võtta tar
vitusele abinõud kõrgkoolide töötajate korteri- ja olmetingimuste ning me
ditsiinilise, sanatoorse ja kuurorditeenindamise parandamiseks.

ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil ja ENSV Ehitusminis
teeriumil ehitada aastail 1987—1990 õppejõududele elamuid pinnaga 
5000 m2 ja osavõtu korras polikliinik 250 patsiendi vastuvõtmiseks vahetu
ses ning ajavahemikus kuni 2000. aastani elamuid pinnaga 10 000 m2, poli
kliinik 300 patsiendi vastuvõtmiseks vahetuses, 250 kohaga sanatoorium ja 
300 kohaga pansionaat (puhkekodu).

16. ENSV Plaanikomiteel ning ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Mi
nisteeriumil rakendada abinõusid vabariigi kõrgkoolide varustamiseks ar
vutitega esmajärjekorras.

17. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, ENSV Plaaniko
miteel ning ENSV Riiklikul Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukauban
duse Komiteel tagada vabariigi kõrgkoolide kirjastus- ja polügraafiaette- 
võtete materiaal-tehnilise baasi arendamine aastail 1991—2000 võimsuseni 
15 miljonit tõmmist aastas.

18. Kõrgkoolilõpetajate kutseoskuste ja -vilumuste praktiliseks kin
nistamiseks omandatud erialal, suurendamaks nende vastutust oma töötu
lemuste eest ja spetsialistide paremaks kasutamiseks rahvamajanduses 
kehtestada, et pärast kolmeaastast töötamist suunamiskohal atesteeritakse 
noort spetsialisti ja antakse talle atesteerimistulemuste põhjal kvalifikat
sioonitunnistus. Käsitada ettevõtetes ja organisatsioonides kõrgkoolide 
osavõtul korraldatava atesteerimise tulemusi spetsialistide kõrgkoolis et
tevalmistamise kvaliteedi tähtsa kriteeriumina.



19. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, ENSV Plaaniko
miteel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning ettevõtete, organisatsioonide, 
asutuste ja kõrgkoolide juhtidel rakendada abinõusid lõpetajate jaotamise 
täiustamiseks, vastutuse suurendamiseks nende õigeaegse saabumise eest 
suunamiskohta ning neile vajalike korteri-, olme- ja töötingimuste loomise 
eest.

Kehtestada, et:
koosseisunimestikus ettenähtud ametikohtadele, kuhu jooksval aastal 

tuleb võtta jaotuskomisjonide suunamisel kõrgkoolilõpetajad, ei võeta tei
si töötajaid. Tootmisvajaduse korral võib neile ametikohtadele võtta töö
tajaid kuni noorte spetsialistide töölesuunamiseni;

kõrgkooli kiitusega lõpetanud isikutele makstakse ametipalgaskeemi 
piires kõrgemat töötasu, mis säilib ametipalga esimese muutmiseni vasta
valt atestatsioonikomisjonide otsusele;

isikuid, kes õn lõpetanud kõrgkooli ja suunatud tööle teise paikkonda 
ettevõtetesse, asutustesse ja organisatsioonidesse, kellel ei ole oma elamu
fondi ja kes ei tegele elamuehitusega ega võta sellest osa, kindlustavad 
elamispinnaga kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteed vasta
vate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide taotluste põhjal Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 10. augusti 1981. a. määruse nr. 482 (ENSV Teataja 
1981, nr. 35, art. 538) punktis 3 ettenähtud korras;

ettevõtted, asutused ja organisatsioonid (välja arvatud sovhoosid ja 
teised riiklikud põllumajandusettevõtted) ning linnade ja rajoonide täitev
komiteed võivad oma elamufondi vähesuse korral või seoses ajutiste 
raskustega eluruumi andmisel väljaspool järjekorda rentida kodanikelt 
eluruume nende andmiseks õppeasutuste lõpetanutele, kes õn saabunud 
tööle personaalse jaotuse korras, makstes nende eest juurde üle korteri
üüri kehtestatud ülemmäärade, kuid mitte üle 10 rubla kuus ühe töötaja 
kohta;

ettevõtted ja organisatsioonid võivad vajaduse korral anda noortele 
spetsialistidele oma fondidest laenu elamukooperatiividesse astumiseks;

kui kõrgkoolilõpetanud ei ilmu tööle või keelduvad mõjuva põhju
seta tööle asumast suunamiskohas, vallandatakse enne ettenähtud tööta- 
misaja lõppu töödistsipliini rikkumise eest või lahkuvad töölt mõjuva põh
juseta, hüvitavad nad ettevõtetele ja organisatsioonidele kulud seoses 
neile õppeajal stipendiumi maksmisega nende ettevõtete ja organisatsioo
nide vahenditest.

20. ENSV Riiklikul Töökomiteel ning Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel tagada süstemaatiline kontroll spet
sialistide õige kasutamise üle rahvamajandusharudes.

Eesti NSV vabariiklikel ministeeriumidel ja keskasutustel töötada 
koos ENSV Riikliku Töökomiteega töökohtade atesteerimise alusel välja 
ning esitada 1988. aastal Eesti NSV Ministrite Nõukogule NSVL Riikliku 
Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteega kooskõlastatud selliste ametikohtade 
harukondlikud nomenklatuurid, kuhu võetakse tööle kõrg- ja keskeriha
ridusega spetsialiste, arvestades vastavate ametikohtade üldharukondlike



21. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil parandada kõrg
koolide juhtimist, keskendada tähelepanu ühtse riikliku poliitika teosta
misele kõrghariduse valdkonnas ja selle arenguperspektiivide väljatööta
misele ning tõhustada selle kontrollfunktsioone ja õppetöö kvaliteedi riik
likku inspekteerimist. Tõsta kõrgkoolide (olenemata nende ametkondlikust 
alluvusest) organisatsioonilise juhtimise ning teadusliku ja metoodilise 
juhendamise taset.

õppeasutuste tegevuses üleskerkivate uute ülesannete operatiivseks 
ja kvaliteetseks lahendamiseks lubada rektoritel reguleerida koosseise ja 
struktuuri eraldatud palgafondi, kõrgkoolide töötajate üldarvu ja neile 
ettenähtud ametipa.kade piires ning moodustada ja kasutada koos ameti
ühinguorganisatsioonidega materiaalse ergutamise fonde. Teha lõpp õppe
asutuste tegevuse reglementeerimisele pisiasjades ning kõrvaldada forma
lism ja paberlik asjaajamine. Luua soodsad tingimused kõrgkoolide ka
teedrite viljakaks tööks. Lubada kõrgkoolidel ümber nimetada kõrgkooli
de, filiaalide ja teaduskondade nõukogud vastavateks teaduslikeks nõuko
gudeks.

22. EKP Tallinna ja Tartu linnakomiteel rakendada abinõusid kõrg
koolide parteilise juhtimise parandamiseks. Anda kõrgkoolide parteiorga
nisatsioonidele ja kollektiividele tõhusat abi nende tegevuse uutmisel vas
tavalt partei XXVII kongressi suunistele ja NLKP Keskkomitee 1987. a. 
jaanuaripleenumi nõuetele.

Kõrgkoolide parteikomiteede aktuaalne ülesanne õn tagada kommu
nistide avangardiosa üliõpilaste õpetamise ja kasvatamise põhjalikus 
uuendamises ning tulevaste spetsialistide ettevalmistuse uue kvaliteedi 
saavutamises. Aktiviseerida teaduskondade parteiorganisatsioonide ning 
kateedrite ja laborite parteigruppide sellesuunalist tööd.

Suurendada nõudlikkust kõrgkoolide, teaduskondade ja kateedrite 
juhtide vastu «Meie maa kõrg- ja keskerihariduse uutmise põhisuundade» 
tingimusteta elluviimise suhtes. Tugevdada parteilist mõju kõrgkoolide 
ja teaduskondade teaduslike nõukogude tegevusele ning suurendada nende 
osatähtsust õppeprotsessi täiustamises, õpetamise teadusliku ja teoreetilise 
taseme tõstmises ning efektiivsete psühholoogilis-pedagoogiliste õppe
meetodite kindlaksmääramises. Resoluutselt kõrvaldada formalismi ja bü
rokraatia ilmingud kateedrite õpitöö korralduses.

Pöörata raugematut tähelepanu teaduslik-pedagoogilise kaadriga teh
tavale tööle ning tema ideelis-poliitilise ja erialase taseme tõstmisele. Pöö
rata erilist tähelepanu ühiskonnateaduste kateedrite töö parandamisele. 
Mobiliseerida kateedrite parteigrupid noorte marksistlik-leninliku etteval
mistuse kõrvalekaldumatule täiustamisele, seminariõppuste aktiviseerimi
sele ning ülesaamisele skolastilisest teoretiseerimisest ja dogmatismist 
elava revolutsiooniteooria õpetamisel. Laialdaselt kaasata üliõpilastele ja 
õppejõududele esinemiseks juhtivaid partei-, nõukogude ja majandustöö
ta j a id.



Suurendada üliõpilasnoorsoo patriootilise ja internatsionalistliku kas
vatuse efektiivsust, anda kompromissitu vastulöök natsionalismi ja šovi- 
nismi mis tahes ilmingutele kõrgkoolide kollektiivides ning seada neile 
vastu järjekindel internatsionalism.

23. ELKNÜ Keskkomiteel ning ELKNÜ Tallinna ja Tartu linnakomi
teel pidevalt suunata kõrgkoolide komsomoliorganisatsioonide tegevust 
peamisele — õpingutele, oma eriala põhjalikule omandamisele, tulevastes 
spetsialistides ideeliste, kõlbeliste ja kodanikuomaduste kujundamisele 
ning sellele, et kasvatada neis ühiskonna tänapäevasest ümberkujundami
sest osavõtja tunnet ja püüdu töötada seal, kus seda nõuavad kodumaa 
huvid. Pidada ründavat võitlust kodanliku ideoloogia, hingetuse ja mait
setu Lääne kultuuriga. Kinnistada üliõpilaskeskkonnas tervet, kultuurset 
ja karsket elulaadi.

Kasvatada üliõpilasnoorsugu kollektivismi ja seltsimehelikkuse, taga
sihoidlikkuse ja osavõtlikkuse vaimus, õpetada tulevasi spetsialiste ise
seisvalt vastu võtma otsuseid ja vastutama oma tegude eest ning kujunda
ma neis organiseerimis- ja kasvatustöö vilumusi.

Aktiivselt arendada üliõpilasomavalitsust ning üliõpilaskollektiivide 
initsiatiivi ja omaalgatust. Kõrgkoolide rektoraadid ja parteikomiteed pea
vad täielikumalt arvestama üliõpilaste arvamusi ja ettepanekuid õppeprot
sessi korralduse parandamisel ning õppe- ja kasvatustöö kõigi põhiküsi
muste lahendamisel.

Kõrvaldada suured puudused üliõpilaste ehitusmaleva tegevuses, allu
tades üliõpilaste suvise töö tähtsaimale eesmärgile — noorte töökasvatu
sele, ning tihedamalt seostada üliõpilaste tööd ehitusmalevas spetsialis
tide ettevalmistuse profiiliga.

24. EKP linna- ja rajoonikomiteedel, Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomi
teedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 13. märtsi 1987. a. määrusega nr. 325:

1) õn NSVL Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile tehtud ülesan
deks vaadata kooskõlastatult NSVL Plaanikomitee ning huvitatud minis
teeriumide ja keskasutustega uuesti läbi kaadri ettevalmistamise struktuur 
ning kinnitada 1987/88. õppeaastaks selliste erialade uus loetelu, kus 
valmistatakse ette spetsialiste kõrgkoolides, vähendades tunduvalt erialade 
arvu. Tagada vastavalt rahvamajandusharude vajadustele ning teaduse ja 
tehnika arengu põhitendentsidele erialade nomenklatuuri pidev uuenda
mine. Töötada välja ja kehtestada hiljemalt 1988/89. õppeaastast uued 
õppeplaanid ja -programmid.

Diferentseerida spetsialistide ettevalmistuse sisu ja tähtaegu olenevalt 
nende tulevase kutsetegevuse iseloomust (tehnoloogiaalane, ekspluatat
siooni-, juhtimis-, konstrueerimise uurimis- jm. tegevus).

Organiseerida kaadri ettevalmistamist teadusasutuste, konstrueerimis- 
ja projekteerimisorganisatsioonide, teadusmahuka tootmise ja ettevõtete 
teadusüksuste tarbeks nende nõudeavalduste põhjal, viies teadus- ja teh- 
nikaloomingu suhtes kalduvust ilmutanud üliõpilased üle individuaalõppe- 
plaanidele, pikendades nende õppeaja kogukestust 6 aastani, samuti ra-



2) õn otsustatud hakata kaheteistkümnendal viisaastakul järk-järgult 
vähendama meie maal üliõpilaste keskmist arvu ühe õppejõu kohta, viies 
selle kolmeteistkümnendal viisaastakul päevases õppevormis vahekorrani 
1:8, õhtuses õppevormis vahekorrani 1:15 ja mittestatsionaarses õppevor
mis vahekorrani 1:35;

3) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile koos NSVL 
Teaduste Akadeemia, NLKP Keskkomitee juures asuva Marksismi-Leni- 
nismi Instituudi ja NLKP Keskkomitee juures asuva Ühiskonnateaduste 
Akadeemiaga tehtud ülesandeks töötada välja NLKP ajaloo, filosoofia, po
liitilise ökonoomia ja teadusliku kommunismi kõrgkoolide profiilide ja 
tüüpide järgi diferentseeritud ühtsed õppeprogrammid, mis tagaksid revo- 
lutsiooniteooria kui tervikliku õpetuse käsitlemise tema koostisosade üht
suses. Valmistada nende programmide alusel ette ja anda välja uued õpi
kud. Seada kõigis kõrgkoolides sisse marksismileninismi kokkuvõtlik rii
gieksam;

4) õn kehtestatud, et materiaalse tootmise eriharude ministeeriumid ja 
keskasutused hüvitavad NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile, 
NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele, kellel õn kõrgkoole, ning 
liiduvabariikide ministrite nõukogudele ministeeriumide ja keskasutuste 
tsentraliseeritud fondidest ja reservidest osa üliõpilaste õpetamise kulu
dest, mis õn seotud spetsialistide ettevalmistuse nõutava kvaliteedi taga
misega. Ettevõtted (organisatsioonid) kompenseerivad ministeeriumidele 
ja keskasutustele need vahendid tootmise, teaduse ja tehnika arendamise 
fondist. Eraldiste määrad määratakse kindlaks ühe spetsialisti ettevalmista
miseks tehtud kulutuste osalise hüvitamise normatiivi ning noorte spetsia
listide ministeeriumidele ja keskasutustele suunamise aastalimiitide alusel. 
Õn nõustutud NSVL Plaanikomitee, NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Minis
teeriumi ning NSVL Rahandusministeeriumi ettepanekuga kinnitada aas
taiks 1988—1990 nimetatud normatiiviks 3000 rubla.

Eraldatavaid vahendeid kasutatakse kõrgkooliobjektide ehitamiseks 
ja rekonstrueerimiseks tehtavate kapitaalmahutuste finantseerimise alli
kana ning seadmete, aparaatide ja arvutite soetamiseks. NSVL Plaaniko
miteele õn tehtud ülesandeks näha NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Minis
teeriumi, liiduvabariikide ministrite nõukogude ning oma alluvuses kõrg
koole omavate NSV Liidu ministeeriumide ja keskasutuste ettepanekute 
alusel ette nimetatud otstarbel tehtavate kapitaalmahutuste, ehitus- ja 
montaaži- ning töövõtutööde limiidid, arvestades vahendeid, mida nad saa
vad spetsialistide ettevalmistamiseks tehtavate kulutuste osalise hüvitami
se korras;

5) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile tehtud ülesan
deks:

töötada koos NSVL Teaduste Akadeemia ja NSVL Riikliku Teadus- ja 
Tehnikakomiteega NSV Liidu teaduslik-tehnilise progressi kompleksprog
rammi koostamisel kahekümneks aastaks välja spetsialistide ettevalmista-



valmistada koos NSV Liidu ministeeriumide ja keskasutuste ning lii
duvabariikide ministrite nõukogudega ette ja esitada NSVL Plaanikomi
teele NSV Liidu majandusliku ja sotsiaalse arengu põhisuundade projekti 
kohta käivad ettepanekud spetsialistide ettevalmistamise ning kõrgkoo
lide materiaal-tehnilise baasi tugevdamise osas;

koostada kehtestatud korras spetsialistide ettevalmistamise viie aasta 
ja aastaplaanide projektid koondnäitajate (erialagruppide) järgi, arvesta
des ministeeriumide ja keskasutustega sõlmitud lepinguid. Kinnitada 
kõrgharidusega spetsialistide sihtettevalmistuse viie aasta plaanid liiduva
bariikide ministrite nõukogude, oma alluvuses kõrgkoole omavate NSV 
Liidu ministeeriumide ja keskasutuste ettepanekute ning NSV Liidu nende 
ministeeriumide ja keskasutuste nõudeavalduste alusel, kellele valmista
takse ette spetsialiste.

NSVL Plaanikomiteele õn tehtud ülesandeks minna käesoleval viisaas
takul üle kõrg- ja keskeriharidusega spetsialistide ettevalmistamise pla
neerimisele koondnäitajate (erialagruppide) ning vajaduse korral konk
reetsete erialade järgi. Õn tehtud ülesandeks näha koos NSVL Kõrg- ja 
Keskerihariduse Ministeeriumiga ette vastuvõtupiaani vähendamine mõ
ningate tehniliste erialade osas, arvestades inseneride liigsete ametikohta
de likvideerimist rahvamajandusharudes. Töötada välja ning teha NSV 
Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele ja liiduvabariikide ministrite 
nõukogudele teatavaks neile kõrgkoolide päevaste osakondade lõpetajate 
suunamise viie aasta (aastajaotusega) limiidid;

6) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile tehtud ülesan
deks töötada välja ning kinnitada kooskõlastatult NSVL Rahandusminis
teeriumi ja NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteega kolme kuu 
jooksul õppe-, teadus- ja tootmiskompleksi tüüppõhimäärus;

7) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile tehtud ülesan
deks tagada õppeainete rakendusprogrammide ja automatiseeritud õpi
süsteemide programmvara tsentraliseeritud väljatöötamine ja tiražeeri- 
mine, pidades silmas luua 1990. aastaks sel alusel üleliiduline infopank ar
vutiõpetuse tarbeks;

9) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile ning NSVL 
Riiklikule Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukaubanduse Komiteele teh
tud ülesandeks rakendada abinõusid nüüdisnõuetele vastavate kõrgekva- 
liteediliste õpikute ja õppevahendite koostamiseks kõrgkoolidele ning üli
õpilaste täielikumaks varustamiseks õppekirjandusega. Kaasata nende 
koostamisele ja retsenseerimisele väljapaistvaid teadlasi ja rahvamajan- 
dusspetsialiste. Laialdasemalt korraldada õpikute koostamise konkursse 
ning suurendada kirjastuste ja kõrgkoolide vastutust õppekirjanduse kiire
ma väljaandmise ja süstemaatilise uuendamise eest.

Õn nõustutud NSVL Riikliku Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukau
banduse Komitee ning NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi ette
panekuga tõsta kõrgkoolidele ettenähtud õpikute ja õppevahendite koos



tamise eest makstava autoritasu määrasid. NSVL Plaanikomiteele, NSVL 
Rahandusministeeriumile ja NSVL Riiklikule Hindade Komiteele õn teh
tud ü.esandeks arutada nende väljaannete nominaalhindade (jaehindade) 
vastavat tõstmist.

Ministeeriumidele ja keskasutustele õn antud õigus kehtestada alluva
tele kõrgkoolidele, kes annavad välja kirjandust kirjastusosakondade kau
du, õpikute ja õppevahendite maht ja tiraaž;

10) õn NSVL Kultuuriministeeriumile, NSVL Riiklikule Kirjastuste, 
Polügraafia ja Raamatukaubanduse Komiteele ning NSVL Riiklikule Kine
matograafia Komiteele tehtud ülesandeks tagada raamatukoguinventari ja 
po.ügraafiaseadmete tootmine ja hankimine kõrgkoolidele NSVL Kõrg- ja 
Keskerihariduse Ministeeriumiga kooskõlastatud koguses ja nomenklatuu
ris.

NSVL Riiklikule Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukaubanduse Ko
miteele koos NSVL Kultuuriministeeriumiga õn tehtud ülesandeks suuren
dada alates 1988. aastast sarjas «Bibliotetšnaja serija» ilmuvate raamatute 
aastatiraaži ja raamatukogudele eraldamist 5000 eksemplari võrra iga ni
metuse osas;

11) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile, NSVL Riikli
kule Kinematograafia Komiteele ning NSVL Riiklikule Televisiooni- ja 
Raadiokomiteele tehtud ülesandeks rakendada kaheteistkümnendal viis
aastakul abinõusid õppekino ja -televisiooni laialdaseks arendamiseks. 
Korraldada õppematerjali sisaldavate videokassettide valmistamine ja 
üürimine kõrgkoolidele. Tugevdada NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Mi
nisteeriumi kesklaboratooriumi «Sojuzvuzfilm» materiaal-tehnilist baasi. 
Korraldada üliõpilastele ning kaadri kvalifikatsiooni tõstmise ja ümberõppe 
süsteemi kuulajatele televisioonisaateid eeskätt üldainetest;

13) õn NSV Liidu ministeeriumidel ja keskasutustel lubatud eraldada 
kõrgkoolidele kapitaalmahutusi elamute ehitamiseks kõrgkoolide õppe
jõududele ja teadustöötajatele;

14) õn NSVL Riiklikule Arvutustehnika ja Informaatika Komiteele ja 
NSVL Plaanikomiteele tehtud ülesandeks näha ette eraldada NSVL Kõrg- 
ja Keskerihariduse Ministeeriumile aastail 1987—1990 150 komplekti ar- 
vutikomplekse universaalprotsessorite baasil ning 1400 komplekti arvuti- 
ja juhtimiskomplekse mini- ja personaalarvutite baasil.

NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile õn tehtud ülesandeks 
jaotada kooskõlastatult NSVL Riikliku Arvutustehnika ja Informaatika 
Komiteega nimetatud ministeeriumi süsteemi kõrgkoolide vahel univer
saalprotsessorite baasil töötavaid arvutikomplekse, mini- ja personaalar
vutite baasil töötavaid arvuti- ja juhtimiskomplekse ning Elektronarvutite 
Ühtsussüsteemi ja Miniarvutite Ühtsussüsteemi tärk- ja joonkuvareid;

15) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile tehtud üles
andeks laiendada tüüpõppeseadmete, valmendite ja muude tehniliste õp
pevahendite tootmist. Selleks suurendada Üleliidulise Spetsialiseeritud 
Teadustootmiskoondise «Sojuzvuzpribor» ettevõtete võimsusi.

Õn kinnitatud kõrgkoolide tarbeks laboratoorsete õppeseadmete ja 
tehniliste õppevahendite tootmise arendamise abinõud;



16) õn NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele ning NSV 
Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele tehtud ülesandeks vaadata 
1987. aastal uuesti läbi juhtivtöötajate, spetsialistide ja teenistujate nende 
ametikohtade loetelu, kuhu tuleb tööle võtta kõrg- ja keskeriharidusega 
spetsialiste.

NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile õn tehtud ülesandeks 
töötada kooskõlastatult NSVL Plaanikomitee, NSVL Riikliku Töö ja Sot
siaalküsimuste Komitee, NSVL Rahandusministeeriumi, NSVL Justiitsmi
nisteeriumi ja ÜAÜKN-iga välja ning esitada NSV Liidu Ministrite Nõu
kogule läbivaatamiseks kõrg- ja keskeriõppeasutuste lõpetajate jaotamise 
ja rahvamajanduses kasutamise määrustiku projekt;

17) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile tehtud ülesan
deks suurendada nõudlikkust liiduvabariikide kõrg- ja keskerihariduse 
ministeeriumide ning harukondlike ministeeriumide ja keskasutuste vastu 
kõrgkoolide tegevuse tulemuste suhtes.

Õn otsustatud seada alates 1987. aastast riikliku inspekteerimise raa
mes sisse kõrgkoolide (teaduskondade, kateedrite) regulaarne atesteeri
mine, mille käigus tuleb anda komplekshinnang õppe-, kasvatus- ja tea
dusliku uurimistöö tasemele, õppejõudude kvalitatiivsele koosseisule ja 
materiaalse baasi seisukorrale.

Õn tehtud ülesandeks rakendada koos NSV Liidu huvitatud ministee
riumide ja keskasutuste ning liiduvabariikide ministrite nõukogude spet
sialistide ettevalmistamise ametkondade- ja vabariikidevahelise kooperee- 
r im ise võimalusi arvestades abinõusid õppeasutuste täpsemaks spetsiali
seerimiseks ning killustatuse likvideerimiseks kaadri väikese kontingendi 
ettevalmistamisel paljudes kõrgkoolides. Sei1 eks õn tehtud ülesandeks ot
sustada kehtestatud korras aastail 1987—1988 õppeasutuste olemasoleva 
võrgu korrastamine ning mitmete selliste kõrgkoolide, filiaalide, teadus
kondade, kateedrite, laborite ja õppe-konsultatsioonipunktide likvideeri
mine, kellel puudub kvalifitseeritud teaduslik-pedagoogiline kaader ning 
vajalik laboratoorne õppe baas.

Õn otsustatud suurendada NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministee
riumi mõju kõrgkoolide (olenemata nende ametkondlikust alluvusest) rek
torite valikule. Peetakse otstarbekaks seada sisse kõrgkoolide rektorite 
valitavus. NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi ettepanek rektori 
ametikohalt vabastamise kohta töös esinenud jämedate rikkumiste ja puu
duste eest õn ministeeriumidele ja keskasutustele kohustuslik.

õppeplaanide, -programmide ja teiste metoodiliste materjalide välja
töötamise täiustamiseks ning õppe- ja kasvatustöö eesrindlike kogemuste 
üldistamiseks ja levitamiseks õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Minis
teeriumil koos huvitatud ministeeriumide ja keskasutustega lubatud moo
dustada kõrgkoolide baasil metoodikakoondisi lähiserialade gruppide 
järgi.

Kõrgkoolide tegevuse paremaks koordineerimiseks linnades ja ma- 
janduspiirkondades õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil 
lubatud moodustada kõrgkoolide piirkondlikke keskusi. NSVL Kõrg- ja



Keskerihariduse Ministeeriumile õn tehtud ülesandeks töötada välja ning 
kooskõlastatult NSVL Plaanikomitee, NSVL Rahandusministeeriumi, NSVL 
Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee ja teiste huvitatud ministeeriu
mide ja keskasutustega kinnitada metoodikakoondiste ja piirkondlike 
keskuste põhimäärused.

Harukondlikele ministeeriumidele ja keskasutustele õn tehtud üles
andeks tõsta tihedas koostöös NSVL Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriu
miga alluvate kõrgkoolide juhtimise taset, tagada õppe- ja kasvatusprot
sessi seos eriharu tootmistegevusega ning mitte lubada kitsalt ametkond
likku suhtumist õppetöösse ja teadusuuringute tegemisse. Kiirendada iga 
kõrgkooli kui eriharu tähtsa õppe- ja teaduskompleksi kujunemist;

18) õn NSVL Justiitsministeeriumile, NSVL Kerg- ja Keskerihariduse 
Ministeeriumile, NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele, 
NSVL Plaanikomiteele ja NSVL Rahandusministeeriumile tehtud ülesan
deks valmistada huvitatud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul ette 
ning esitada NSV Liidu Ministrite Nõukogule ettepanekud nimetatud mää
rusest tulenevate muudatuste tegemise kohta kehtivas seadusandluses.

* *

*

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu õn veendunud, et 
partei-, nõukogude ja majandusorganid ning kõrgkoolide, ettevõtete ja 
organisatsioonide kollektiivid teevad kõik vajaliku spetsialistide etteval
mistamise kvaliteedi ja rahvamajanduses kasutamise põhjalikuks paranda
miseks.

EKP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimees

K. VAINO B. SAUL

Tallinn, 28. aprillil 1987. Nr. 220.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

375 Sm. I.-M. Klamase autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja viiekümnenda sünnipäeva puhul 
autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse osakonnaju
hataja asetäitjat Ille-Merike Hjalmari t. Klamast Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL M. PEDAK

Tallinn, 20. juulil 1987. Nr. 385.



376 Sm. M. Mustkivi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
e.ust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada ENSV Vabariik
liku Perekonnaseisuvalitsuse juhataja asetäitjat Maimu Nikolai t. Must
kivi Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL M. PEDAK

Tallinn, 21. juulil 1987. Nr. 392.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

377 Sm. H. Meema autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada NSVL Riikliku 
Kehakultuuri- ja Spordikomitee Otepää õppe- ja Treeningukeskuse direk
torit, Eesti NSV teenelist treenerit Heido Aleksandri p. M e e m a t 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
aukirjaga.



378 Sm. A. Vilgats! autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 
ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada NSVL Kaubandusminis
teeriumi Üleliidulise Uute Kaupate Tootmise Juurutamise Koondise Eesti 
Filiaali direktorit Antonina Jaani t. V i 1 g a t s i t Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL M. PEDAK

Tallinn, 21. juulil 1987. Nr. 394.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

379 Sm. B. Lukats! autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Viljaka loomingulise tegevuse ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning kaheksakümnenda sünnipäeva puhul autasustada ENSV 
Kunstnike Liidu liiget Boris Johani p. Lu kausi t Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.



380 Sm. V. Madissoni autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Tartu rajooni 
Luunja sovhoosi direktori asetäitjat, Eesti NSV teenelist aiandustöötajat 
Valdur Arthuri p. Madissoni Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL M. PEDAK

Tallinn, 21. juulil 1987. Nr. 396.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

381 Sm. V. Variku autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest laste ja noorte sporditegevuse arendamisel 
ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Tallinna Lenini Rajooni 
Laste ja Noorte Spordikooli direktorit Vello Hansu p. Varikut Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukir
jaga.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

382 Sm. E. Tootsi kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Kinnitada sm. Erhard Jakobi p. Toots Eesti NSV Ministrite Nõu

kogu Presiidiumi liikmeks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 22. juulil 1987. Nr. 399.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Я ft Ж Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Gasifitseerimise 
/О/ Peavalitsuse peainseneri — juhataja asetäitja kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Vabastada sm. Ado Alberti p. Pesur Eesti NSV Ministrite Nõu

kogu juures asuva Gasifitseerimise Peavalitsuse peainseneri — juhataja 
asetäitja ja kolleegiumi liikme kohustest seoses pensionile minekuga.

2. Nimetada sm. Ilmar Alberti p. Kaev Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu juures asuva Gasifitseerimise Peavalitsuse peainseneriks — juhataja 
asetäitjaks ja kinnitada ta nimetatud peavalitsuse kolleegiumi liikmeks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 22. juulil 1987. Nr. 401.
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